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(uq¿ ,l=Kq 20) 

m<uqjk m%Yakh ioyd fhdacs; W;a;r :  

mßÉfþoh 01: Y%S ,xldfõ  nÿlrKh ye¢kaùu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

(a)  2017 wxl 24 ork foaYSh wdodhï mkf;a 69 ^4& j.ka;shg wkqj" hï iud.ula¦ 

• Y%S ,xldfõ kS;sh hgf;a ixia:d.; lr fyda msysgqjd we;akï¦ 

• Mh Y%S ,xldfõ ,shdmÈxÑ lr we;akï fyda tys m%Odk ld¾hd,h Y%S ,xldfõ msysgqjd 

we;akï¦ fyda  

• ;lafiare j¾Ifha hï wjia:djl§ tu iud.fï lghq;= l<ukdlrKh iy md,kh Y%S 

,xldj ;=, l%shd;aul lr we;akï" 

     tu iud.u tu ;lafiare j¾Ih i|yd Y%S ,xldfõ jdislfhl= jkafkah' 

 
iSudiys; l%siqÿ ^fm!oa.,sl& iud.u  Y%S ,xldfõ kS;sh hgf;a ixia:d.; lr we;s neúka th 

Y%S ,xldfõ jdisl iud.ula jkafkah' Y%S ,xld wdodhï nÿ mk; hgf;a" by; ks¾Kdhl 

lsisjla imqrd we;akï iud.ula jdisl iud.uls' tneúka" iSudiys; l%siqÿ ^fm!oa.,sl& 

iud.fï f,dal jHdma; wdodhu u; Y%S ,xldj ;=< nÿ wh flf¾' 

 (,l=Kq 03) 

(b)  

• tl;= l< w.h u; noao 

• iqrdnÿ noao 

• f¾.= noao 

• iudc wdrlaIK odhl;aj noao 

• uqoaor noao 

• fiia noao  

• úfYaI fj<| NdKav noao 

• jrdh iy .=jkaf;dgqm< ixj¾Ok noao 

 (,l=Kq 02) 

 (uq¿ ,l=Kq 05 ) 

A fldgi 
 

YS% ,xld .KldêlrK Ys,amSh wdh;kh  

woshr III  úNd.h - 2025  ජනවාරි 

(304) ixia:dms; iy mqoa.,sl nÿlrKh 

fhdað; W;a;r 
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fojk m%Yakh ioyd fhdacs; W;a;r : 

mßÉfþoh 06:  r|jd .ekSfï nÿ iy m%d.aOk ,dN noao iy nÿlrKhg wod< kvq ;Skaÿ 

 

 jdisl ksji rn¾ j;a; ysia bvu 

,enqKq m%;sIaGdj 13,500,000 

wdfhdack 
j;alula 
fkdfõ 

16,470,000 

(-) bvfï msrsjeh   

2017.09.30 jk oskg fyda w;am;a 
lr.;a oskg fjf<`ofmd, w.h 

(10,000,000) (11,850,000) 

;erõ .dia;=  (1,350,000) (1,947,000) 

m%d.aOk ,dN 2,150,000 2,673,000 

 

 

2010 isg Ndú;d lrk ,o 

jdisl ksji ^Wreufhka 

,enqKq& 

noafoka 

ksoyia 

my; i|yka fldkafoais folu imqrd we;akï" 

mqoa.,fhl=f.a uq,sl jdisl ia:dkh Wm,íê 

ùfuka ,efnk m%d.aOk ,dNh" m%d.aOk ,dN 

noafoka  ksoyia fõ( 

1. Wm,íê ùug fmr wju jYfhka jir 3 la 

j;a foam< wLKavj ysñldÍ;ajh orñka ;sìh 

hq;=h' 

2. ffoksl mokñka .Kkh lrk ,o tu jir 

3 ka wju jYfhka jir 2 la j;a mqoa.,hd tu 

foamf<ys Ôj;a ù ;sìh hq;=h' 

rn¾ j;a; ^rn¾ j,ska 

wdodhï Wmhk ,o& 

 wdfhdack j;alula fkdfõ 

^rn¾ j,ska wdodhï Wmhk ,o rn¾ j;a; 

wdfhdack j;alula fkdfõ' tneúka m%d.aOk ,dN 

noaog hg;a fkdfõ'& 

ud;f,a msysá ysia bvu (2014 oS ñ,g .;a) = re.2,673,000 X 10% = re.267,300 
(uq¿ ,l=Kq 05 ) 

 

f;jk m%Yakh ioyd fhdacs; W;a;r : 

mßÉfþoh 06: r|jd .ekSfï nÿ iy m%d.aOk ,dN noao iy nÿlrKhg wod< kvq ;Skaÿ 
 
º iy iud.u hkq w¾cqka iy m%shd,a w;r ,dNdz,dN iu iuj fnod .kakd yjq,aldß;ajhls 

^tla tla yjq,alre i|yd 50] ne.ska&' w¾cqka" iór iuÕ fjku Wm-yjq,a jHdmdr .súiqulg 

t<U we;s w;r" ta hgf;a w¾cqkaf.a ,dNfhka 25] la ,eîug iór ysñlï ,nhs' fuu .súiqu 

m%shd,af.a fldgig n,mEula fkdlrhs' 

fuu tlÕùfï wdodhï nÿ n,mEu ta'ta'vdjqâfndahs tÈßj foaYSh wdodhï flduidßia ckrd,a 

^A.A.Davoodbhoy Vs CGIR& kvq ;Skaÿj mokï lr.ksñka meyeÈ,s l< yelsh' 

fuu kvqfõ§ wêlrKh i,ld neÆ m%Odk lreK kï Wm-yjq,aldß;aj .súiqula hgf;a 
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,dNh fnod .ekSfï§ uq,a yjq,alrejkaf.a noaog hg;a wdodhu wvq l< yelso hkakhs' 

wêlrKh mejiqfõ tla yjq,a jHdmdrl ,dNh fnod .ekSug ;j;a yjq,a jHdmdr we;s lr 

.ekSu kS;sfhka j,x.= jk njhs' kuq;a yjq,a jHdmdrhlska ,efnk wdodhu uq,skau kS;sfhka 

tu ,dNhg ysñlï we;s yjq,alref.a wf;au noaog hg;a lr weia;fïka;= l< hq;= nj 

wêlrKh ;SrKh lf<ah' tkï fm!oa.,sl .súiqula uÕska tu wdodhu fjk;a wfhl= iuÕ 

fnod .ekSu —wdodhu W;amkak jk wjia:dfõu fjkia ùulã  f,i ie,flkafka ke;' ta 

fjkqjg th ie,flkafka wdodhu Tyqg ,enqKq miq th Ndú;d lsÍula fyda fnod yeÍula 

f,ihs' 

fuys bÈßm;a lr we;s wjia:dfõ§" m%Odk yjq,a jHdmdr .súiqu hgf;a º iy iud.fuys 

,dNfhka 50] l m%udKhla wkqj uq,skau w¾cqkag ysñfõ' w¾cqka iy iór w;r we;s Wm 

yjq,a jHdmdr .súiqu fm!oa.,sl tlÕ;djla muKla jk w;r" iór º iy iud.fuys 

yjq,alrefjla fkdfõ' tneúka" tu wdodhu kS;suh jYfhka uq,skau w¾cqkag wh;a fõ' 

Tyqf.a 50] ysñlï ,dNfhka 25] la iórg f.ùu" wdodhu ,eîfuka miq lrk wdodhu 

Ndú;d lsÍula mu‚' ta wkqj" w¾cqkag yjq,aldÍ;aj ,dNfhka Tyqf.a iïmQ¾K 50] fldgi 

u; nÿ wh l< yels w;r iórg f.jQ 25] fldgi nÿ .Kkh lsÍfï§ wvq l< yels 

úhoula f,i ms<s.efkkafka ke;' iór" Wm yjq,a jHdmdrfhka ,o wdodhu u; fjku 

noaog hg;a jk w;r m%shd,a" º iy iud.fuys ,dNfhka wehg ysñ 50] fldgi u; noaog 

hg;a fõ'  fï wkqj" ta'ta'vdjqâfndahs tÈßj foaYSh wdodhï flduidßia ckrd,a kvq ;Skaÿfõ 

ia:dms; uQ,O¾uh wkq.ukh lrñka" Wm-yjq,a jHdmdr .súiqula uÕska w¾cqkaf.a noaog hg;a 

wdodhu wvq fkdfõ' 

       (,l=Kq 05) 

y;rjk m%Yakh ioyd fhdacs; W;a;r :  

mßÉfþoh 07: fjk;a nÿ 

(a)   
iSudiys; ñf,akshï fydfg,aia ^fm!oa.,sl& iud.u 

f.úh hq;= ixpdrl ixj¾Ok noao 
2025 ud¾;= 31 Èfkka wjika jk ld¾;=j i|yd 

                                                                     (re.) 
ldur j,ska ,o wdodhu  1,650,000 

wdydrmdk j,ska ,o wdodhu  2,758,000 

iïNdyk uOHia:dkfhka ,o wdodhu  876,500 

uq¿ wdodhu ^fiajd wdodhu yer& 5,284,500 

  

ixpdrl ixj¾Ok noao (10% nÿ wkqmd;h hgf;a) 52,845 

 (,l=Kq 03) 
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(b)  
úl=Kk ,o fldgia .Kk   } 10"000 

fldgilg úl=Kqï ñ,       } re' 35$- 

.kqfokqfõ jákdlu         } re' 350"000 

 

XYZ iud.u úiska f.úh hq;= fldgia .kqfokq noao" 

350"000×0'3]}350"000×0'003 } re' 1"050$- 

 (,l=Kq 02) 

(uq¿ ,l=Kq 05 ) 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A  fldgfiys wjidkh 
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(uq¿ ,l=Kq 30) 
 

 miajk m%Yakh ioyd fhdacs; W;a;r : 

mßÉfþoh 07: fjk;a nÿ 

  

iSudiys; DGB ^fm!oa.,sl& iud.u   

tl;= l< w.h u; nÿ j.lSu .Kkh lsÍu   

2025 ud¾;= 31 Èfkka wjika jk ld¾;=j i|yd   

ksuejqï noao 
iemhqï 

jákdlu 
nÿ wkqmd; % 

tl;= l< 

w.h u; noao 

foaYSh úl=Kqï  36,672,000 18% 6,600,960 

wmkhk úl=Kqï  5,254,000 0% - 

,o l=,S wdodhu 225,000 18% 40,500 

fudag¾ f,dß r:hla bj;a lsÍu  3,540,000 18% 637,200 

uq¿ ksuejqï noao    7,278,660 

    

fhojqï noao     

wuqøjH wdkhkh lsÍu u;   2,423,000  

foaYSh ñ,§ .ekSï u;   1,473,000  

wOHlaIljrfhl= úiska Ndú;d l< fudag¾ 

ld¾ r:hlg isÿl< w¨;ajeähd u;  

 bv fkdfoa  

ysñlï lsj yels fhojqï  noao  3,896,000  

bÈßhg f.k tk ,o  wjfYdaIKh fkdl< 

fhojqï  noao 

 524,520  

uq¿ ysñlï lsj yels fhojqï  noao   (4,420,520) 

f.úh hq;= tl;= l< w.h u; noao   2,858,140 

wvq l<d:    

udisl jdßl f.ùï    (1,500,000) 

f.úh hq;= b;srs tl;= l< w.h u; noao   1,358,140 

               (,l=Kq 10) 

 

 

 

 

 

 

B fldgi 
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yhjk m%Yakh ioyd fhdacs; W;a;r : 

mßÉfþoh 04: úúO jHdmdr i|yd nÿlrKh  

Event Planners yjq,a jHdmdrh 

2024$25 ;lafiare j¾Ih i|yd wdodhï nÿ j.lSu .Kkh lsÍu (re.) 

  igyka (+) (-) 

nÿ fmr Y=oaO ,dNh  16,450,000  

ia:djr ;ekam;= u; ,enqKq fmd,sh   250,000 

yjq,alrejkag f.jQ jegqma -  bv fkdfoa    

- rejka  2,400,000  

- uOQ  3,600,000  

fnodyeÍfï jdyk i|yd l=,sh   bv foa  

uOqf.a mq;%hdf.a jegqm( l<ukdlrefjl= f,i 
fiajh lsÍu fjkqfjka  

 bv foa  

mrs;Hd.  300,000  

.sKqïlrK laIh  100,000  

m%d.aOk oSukdj   200,000 

  22,850,000 450,000 

yjq,a jHdmdr wdodhu  22,400,000  

tl;= l<d( wdfhdack wdodhu    

ia:djr ;ekam;= u; ,enqKq fmd,sh (o<)  250,000  

yjq,a jHdmdrfha ;lafiare l< yels wdodhu  22,650,000  

wvq l<d( 52 j.ka;sh iqÿiqlï ,nk f.ùï iy 
iyk  

   

rcfha frday,lg lrk ,o mß;Hd.h  (300,000)  

yjq,a jHdmdrfha nÿ wh l< yels wdodhu  22,350,000  
    
yjq,a jHdmdrfha f.úh hq;= nÿ j.lSu .Kkh 
lsÍu 

   

m<uq 1,000,000 @ 0%   - 

fYAIh u; 21,350,000 @ 6%   1,281,000 

f.úh hq;= o< noao   1,281,000 

             (uq¿ ,l=Kq 10) 

y;ajk m%Yakh ioyd fhdacs; W;a;r :  

mßÉfþoh 05: ne£ï iy l%shdmámdá  

(A) 

(a) 2017 wxl 24 ork foaYSh wdodhï mkf;a 93 jk j.ka;shg wkqj" wdodhï nÿ wh l< 
yels iEu mqoa.,fhl=u ;lafiare j¾Ih wjika ùfuka miq fkdjeïn¾ 30 jk Èk fyda Bg 
fmr wdodhï jd¾;djla f.dkq l< hq;=h' tneúka" ;lafiare j¾Ih i|yd jd¾;dj 2025 
fkdjeïn¾ 30 jk Èk fyda Bg fmr bÈßm;a l< hq;=h'                          (,l=Kq 02) 
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(b) 

• bosrsm;a lsÍug wfmdfydi;a ùu os.ska È.gu mj;sk iEu udihlgu fyda udihl 

fldgilgu f.úh hq;= nÿ uqo,ska 5]la iy f.úh hq;= noafoka ;j;a 1]la¦ iy 

• bosrsm;a lsÍug wfmdfydi;a ùu os.ska È.gu mj;sk iEu udihlgu fyda udihl 

fldgilgu re' 50"000la iy ;j;a re' 10"000la' 

 

hk foflka jeä m%udKh¦ 

 

flfia fj;;a" ov uqo, re' 400"000$- fkdblauúh hq;=h' 

(,l=Kq 03) 
(B) 

(a) 

i. 2017 wxl 24 ork foaYSh wdodhï mkf;a 135 ^2&^b& j.ka;sfha úêúOdk wkqj" udi 

;syla we;=<;" iajhx ;lafiarejla i|yd" iajhx ;lafiarejg wod< jk iajhx 

;lafiare jd¾;dj f.dkq l< Èkh' 

 

ii. 2017 wxl 24 ork foaYSh wdodhï mkf;a 135 ^2&(a& j.ka;sfha úêúOdk j,g wkqj" 

jxpdjla fyda nrm;, fyda fÉ;ksl fkdi,ld yeÍula isÿlr we;s ´kEu 

wjia:djl ixfYdaê;$w;sf¾l ;lafiarejla ksl=;a l< yelsh' 

 (,l=Kq 03) 
(b) 

• ;lafiare lrk ,o nÿ 

• ;lafiare lrk ,o ov uqo, 

• nÿ ld,h 

• nÿ iy ov uqo, f.ùug kshñ; Èkh 

• ;lafiarejg úfrdaOh olajk wdldrh 

(,l=Kq 02) 

 

(uq¿ ,l=Kq 10) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B fldgfiys wjidkh 
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 (uq¿ ,l=Kq 50) 

wgjk m%Yakh ioyd fhdacs; W;a;r :  
mßÉfþoh 03 mqoa.,hskaa iy iud.ï i`oyd nÿlrKh                                                                                                

 
iSudiys; ls%iag,a fnjfraciaa iud.u 

2024$25 ;lafiare j¾Ih i|yd 
                               wdodhï nÿ j.lSu .Kkh lsÍu                       ^re' 000&  
jHdmdr wdodhu ^igyk 01&  13,410 
wdfhdack wdodhu(   
   fmd<S wdodhu - ia:djr ;ekam;=  8,950 
   l=,S wdodhu  16,940 

uq¿ ;lafiare l< yels wdodhu  39,300 

wvq l<d( 52 j.ka;sh hgf;a iqÿiqlï ,;a f.ùï iy iyk  - 

m%dfoaYSh iNdjg lrk ,o NdKav mß;Hd.h   (500) 

nÿ wh l< yels wdodhu  38,800 

30] l nÿ j.lSu  11,640 

wvq l<d( nÿ ner(   

iaj ;lafiare moku u; f.jQ jdßl  (6,500) 

ia:djr ;ekam;= fmd,S u; r|jd .ekSfï nÿ (8,950,000 X 
5%) 

 (447.5) 

l=,sh u; w;a;sldrï wdodhï noao  
(16,940,000 X 10%) 

 (1,694) 

f.úh hq;= b;sß wdodhï nÿ   2,998.5 

 
igyk 01 - jHdmdr wdodhu .Kkh lsÍu 
 re' re' 

 + - 

nÿ fmr Y=oaO ,dNh (w,dNh) 32,600,000  

wvq l<d( wdfhdack wdodhï   

ia:djr ;ekam;= j,ska ,o fmd,S wdodhu - wdfhdack wdodhu 
- fjku noaog hg;a fõ' 

 8,950,000 

l=,S wdodhu - wdfhdack wdodhu - fjku noaog hg;a fõ'  16,940,000 

tl;= lsÍu $ wvq lsÍu   

.sKqïlrK laIhùï: 10 jk j.ka;sh hgf;a bv fokq 
fkd,efí  

8,870,000  

mdßf;daIsl i|yd fjka lsÍï  2,500,000  

úfkdaodiajdoh - fiajdodhlfhl= ms<s.ekSu - wdodhï 
W;amdokh i|yd orkq ,nk úhoula neúka bv fokq ,efí' 

-  

úfkdaodiajdoh - jd¾Isl pdßldj - wdodhï W;amdokh i|yd 
orkq ,nk úhoula fkdjk neúka bv fokq fkd,efí' 

450,000  

C fldgi 
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úfoaY ixpdr -  wdodhï W;amdokh i|yd orkq ,nk 
úhoula neúka bv fokq ,efí' 

-  

j;alï bj;a lsr’u u; w,dNh 150,000  

fnd,a Kh lmd yeÍu - bv fokq ,efí -  

wvudk Kh i|yd fjka lsÍï  95,000  

fjf<`o ,l=K ,shdmosxÑ lsr’u - m%d.aOk iajNdjfha úhouls 
- bv fokq fkd,efí  

200,000  

wfkl=;a kS;s iy jD;a;Sh .dia;= -  bv foa  -  

nÿ f.ùï m%udo lsÍu u; ov uqo,a iy okavK  - bv fokq 
fkd,efí' 

120,000  

mß;Hd. 500,000  

m%d.aOk §ukd   

jir ;=< tl;= lsÍï    

msrsh; iy hka;% - wjqreÿ 5 g jeä 4"500"000  900,000 

f.dvke.s,s - wjqreÿ 5 g jeä 7"000"000  75,000 

fmr jirj,   

bvu - ysñlï ke;  - 

ld¾hd, f.dvke.s,a, - wjqreÿ 20 g jeä 15"000"000  750,000 

msrsh; iy hka;% - wjqreÿ 5 g jeä 7,000,000   1,400,000 

fudag¾ r: - 18,600,000 - (6,000,000 - 3,200,000) wjqreÿ 5 g 
jeä  

 1,880,000 

l<ukdldr wOHlaIjrhdf.a fudag¾ r:h( m%d.aOk §ukdj 
i|yd bv fkdfoa' 

 - 

.Dy NdKav iy iú lsÍï - wjqreÿ 5 g jeä 2"800"000   560,000 

j;alï bj;a lsÍu u; ;lafiare l< yels .dia;= $ ;=,kh 
lsÍfï §ukdj 

  

m%;sIaGdj                                        2"850"000   

wvq l<d( msßjeh                               ^3"200"000&   

wvq l< m%d.aOk §ukdj ( 

(3,200,000/5X2)                                                 1,280,000 

  

nÿ i`oyd ,shd y, w.h                        1,920,000 

2"850"000 - 1,280,000 

  

j;alï bj;a lsÍu u; ;lafiare l< yels .dia;=  930,000  

f.jQ mdßf;daIsl   900,000 

 46,415,000 32,355,000 

uq¿ jHdmdr wdodhu  14,060,000 

wvq l<d( bosrshg f.k wd jHdmdr w,dN  (650,000) 

jHdmdr wdodhu   13,410,000 

  (uq¿ ,l=Kq 25) 
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kjjk m%Yakh ioyd fhdacs; W;a;r :  

mßÉfþoh 03 mqoa.,hskaa iy iud.ï i`oyd nÿlrKh 
 

fujka uy;d 
      2024$25 ;lafiare j¾Ih i|yd  

                        wdodhï nÿ j.lSu .Kkh lsÍu               ^re'& 
 

fiajd kshqla; wdodhu  igyk 1 8,700,000 
jHdmdr wdodhu igyk 2 3,930,000 
wdfhdack wdodhu igyk 3 2,700,000 
uq,q ;lafiare l< yels wdodhu  15,330,000 
wvq l<d -52 j.ka;sh hgf;a iqÿiqlï ,;a f.ùï iy 
iyk( 

igyk 4 (1,825,000) 

(a) nÿ wh l< yels wdodhu  13,505,000 

(b) f.úh hq;= o< wdodhï noao  igyk 5 4,411,800 
wvq l<d( nÿ ner   
    wvq l< w;a;sldrï wdodhï noao  (2,250,000)  

    jdrsl f.ùï  (900,000)  

   ia:djr ;ekam;= fmd<sh u; r`ojd .ekSfï noao (40,000) (3,190,000) 

(c) f.úh hq;= b;srs wdodhï noao   1,221,800 
 

(c) nÿ ksoyia wdodhu 
,ehsia;=.; fmdÿ iud.ï j, fldgia úlsK’fuka ,o ,dNh 195,000 

,dNdxY wdodhu (,enqKq ,dNdxY j,ska f.jk ,o) 240,000 
 
igyk 1 fiajd kshqla; wdodhu                    ^re'& 
o< jegqm  560,000*12 6,720,000 

.uka m%;s,dN  (20,000+20,000) *12 480,000 

frday,a .dia;=j ^iud.fï ish¨u fiajlhska yg 
iudk fldkafoais u; ffjoH m%;s,dN ,nd.; yelsh& 

400,000*12.5%*12 noaog hg;a 
fkdfõ 

úfoaY ixpdr úhoï m%;smQrKh - mqoa.,sl .ukls   960,000 

fiajdfhdaclhd úiska imhk ,o jdiia:dkh (90,000 X 12) X50% 540,000 

fiajd kshqla;sfhka ,o ;lafiare l< yels wdodhu   8,700,000 

 
igyk 2 jHdmdr wdodhu              ^re'& 
 (+) (-) 

nÿ fmr Y=oaO ,dNh  3,700,000  

uqøK iy ms,søjH  bv fokq ,efí  

ld¾hd, l=,sh  bv fokq ,efí  

úÿ,sh iy ÿrl:k .dia;=  bv fokq ,efí  
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nexl= Kh fmd,sh (^fm!oa.,slj Ndú;d lrk ,o&  230,000  

 3,930,000  

jHdmdrfhka ,o ;lafiare l< yels wdodhu   3,930,000 

 
igyk 3 wdfhdack wdodhu                                                                ^re'& 
 (+) (-) 

o< fmd,S wdodhu   

   NdKavd.dr ì,am;a u;  1,000,000  

   ia:djr ;ekam;= u; 800,000 1,800,000 

,ehsia;=.; fmdÿ iud.ï j, fldgia úlsK’fuka ,o 
,dNh 

noafoka ksoyia - 

,dNdxY wdodhu (,enqKq ,dNdxY j,ska f.jk ,o) noafoka ksoyia - 

l=,S wdodhu   

o< l=,S wdodhu (75,000 X 12) 900,000  

(-) f.jQ jßmkï ^l=,S ksjeishd úiska f.jd we;& bv fokq 
fkd,efí 

900,000 

wdfhdackfhka ,o ;lafiare l< yels wdodhu   2,700,000 

 
igyk 4: 52 j.ka;sh hgf;a iqÿiqlï ,;a f.ùï iy iyk( 
 ^re'& 
mqoa.,sl iyk         1,200,000  
o< l=,S wdodhfuka 25] l §ukdj ^900"000 · 25]& 225,000 
Y%S ,xld fn!oaO yd md,s úYajúoHd,hg isÿ l< fmd;a 
mß;Hd.h 

400,000 

 1,825,000 
 
igyk 5: f.úh hq;= o< wdodhï noao  
 ^re'&   
m<uq  500,000 6% 30,000 

B<Õ 500,000 12% 60,000 

B<Õ 500,000 18% 90,000 

B<Õ 500,000 24% 120,000 

B<Õ 500,000 30% 150,000 

b;srsh (13,505,000-2,500,000)X36%  36% 3,961,800 

   4,411,800  

 
(uq¿ ,l=Kq 25) 

 
 
 
 
 
 

C fldgfiys wjidkh 
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Notice:  

 
These answers compiled and issued by the Education and Training Division of AAT Sri Lanka 

constitute part and parcel of study material for AAT students.  

These should be understood as Suggested Answers to question set at AAT Examinations and should 

not be construed as the “Only” answers, or, for that matter even as “Model Answers”. The 

fundamental objective of this publication is to add completeness to its series of study texts, designs 

especially for the benefit of those students who are engaged in self-studies. These are intended to 

assist them with the exploration of the relevant subject matter and further enhance their understanding 

as well as stay relevant in the art of answering questions at examination level. 
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